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گزارش جلسه

اجتماعی

تولیت آستان قدس در دیدار با شهردار و 
اعضای شورای شهر مشهد:

موافق ساخت پارکینگ های 
متعدد در نزدیکی حرم هستیم 

تولیت آستان قدس رضوی با بیان این که باید درباره 
وضعیت پارکینگ ها به خصوص در روزهای شلوغ چاره 
اندیشی شود، تصریح کرد: بستن خیابان، آسان ترین 
کار است اما راه حل مشکل نیست، ما موافق ساخت 
پارکینگ های متعدد در نزدیکی حرم مطهر هستیم 
و در این خصوص هر کمکی بتوانیم انجام می دهیم.

به گزارش آستان نیوز، حجت الاسام والمسلمین 
احمد مروی در دیدار شهردار و اعضای شورای شهر 
مشهد اظهار کرد: آستان قدس رضوی آماده هر نوع 
همکاری با شورای شهر و شهرداری مشهد برای تسهیل 
زیارت زائران بارگاه ملکوتی حضرت رضا)ع( است. 
وی افزود: ما آماده هرنوع همکاری با شورای شهر و 
شهرداری مشهد در راستای حکم رهبر معظم انقاب 
مبنی بر افزایش همکاری با دستگاه های مختلف دولتی 
و غیردولتی هستیم تا بتوانیم برای تسهیل زیارت زائران 
بارگاه ملکوتی حضرت رضا)ع( گام برداریم. وی تصریح 
کرد: شهر و جامعه نیازمند جاذبه، نشاط، شادمانی، 
تحرک و پویایی است اما برنامه ها و اقدامات فرهنگی 
نباید دور از جایگاه و منزلت شهر امام رضا)ع( باشد و 
باید متناسب با پایتخت معنوی ایران و مشهد الرضا)ع( و 
همراه با توجه به تربیت فرهنگی و افزایش معرفت دینی 
برنامه ریزی شود. تولیت آستان قدس رضوی افزود: باید 
با تمام توان از موقوفات حفاظت و نگهداری کنیم زیرا 
در روز قیامت، در مقابل هر سهل انگاری باید پاسخگو 
باشیم البته هرکاری هم بتوانیم برای آبادی شهر و 
تسهیل زیارت زائران انجام می دهیم. حجت الاسام 
والمسلمین مروی اظهار کرد: این که آستان قدس 
رضوی تنها مسئول زوار در صحن ها و حرم مطهر باشد 
و به بقیه مسائل آن ها کاری نداشته باشد، مورد قبول 
نیست؛ ما وظیفه داریم با تمام امکانات و با همکاری 
نهاد های مختلف برای تسهیل زیارت تاش کنیم. وی با 
بیان این که باید درباره وضعیت پارکینگ ها به خصوص 
در روزهای شلوغ چاره اندیشی شود، تصریح کرد: بستن 
خیابان، آسان ترین کار است اما راه حل مشکل نیست، 
ما موافق ساخت پارکینگ های متعدد در نزدیکی حرم 
مطهر هستیم و در این خصوص هر کمکی بتوانیم انجام 

می دهیم.
محمدرضا کایی، شهردار مشهد نیز در این دیدار با اشاره 
به مشکات ترافیکی اطراف حرم مطهر رضوی، رسیدگی 
به حاشیه شهر و طرح های تفصیلی مشهد، برای ساخت 
پارکینگ های متعدد در اطراف حرم مطهر اعام آمادگی 
کرد.محمدرضا حیدری رئیس شورای شهر مشهد نیز 
خواستار گسترش همکاری ها درخصوص رسیدگی به 
بافت پیرامون حرم مطهر، محیط زیست و دیگر مسائل 
مشهد شد و برای افزایش بهره وری باغ های آستان قدس 
رضوی به عنوان تنفسگاه های مشهد اعام آمادگی کرد.

گزارش جلسه

اجتماعی

 بررسی تصویر منتشر شده
 از جزئیات حکم  فرد معروف مدعی 

ارائه طب اسلامی در مشهد 
رفیع طلب/ روز گذشته نامه ای از سوی رئیس دانشکده طب 
سنتی قم در فضای مجازی منتشر شد که در آن جزئیات حکم 
فرد معروفی که در مشهد مدعی ارائه طب اسامی بود، اعام 
شده است. در این نامه که خطاب به معاون آموزشی دانشگاه 
علوم پزشکی قم صادر شده، آمده است: »با توجه به تماس 
تلفنی از دفتر دادیاری شعبه ششم دادگاه ویژه روحانیت 
مشهد درباره نتیجه دادگاه آقای ...، اهم موارد حکم صادر 
شده در خصوص ایشان برای استحضار به شرح زیر اعام می 
شود: 1- سه سال حبس تعزیری. 2- 50 یا 500 میلیون ریال 
جریمه نقدی. 3- ضبط کلیه داروها. 4- ممانعت از ویزیت و 
درمان و سخنرانی و فعالیت در فضای مجازی. 5- ممانعت 
از انتشار کتب طبی مگر با مجوز و نظارت دانشگاه علوم 
پزشکی «.در ادامه برای پیگیری صحت و سقم این نامه با 
رئیس دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت و گو می کنیم که وی 
در این زمینه به »خراسان رضوی« می گوید: آقای .... در حوزه 
سامت مداخله کرده و مستندات آن موجود است و دادگاه 
نیز حکم وی را صادر کرده است. دکتر محمدرضا دارابی می 
افزاید: آقای .... به عنوان مدعی طب اسامی مداخله گر حوزه 
سامت شناخته شده و دانشگاه علوم پزشکی شاکی است زیرا 
اعتقاد داریم چیزی به نام طب اسامی نداریم و طب سنتی 
ایرانی هم اکنون مراحل آکادمیک خود را طی می کند.دارابی 
در پاسخ به این که آیا حکم منتشر شده در فضای مجازی درباره 
این فرد را تایید می کنید؟ می گوید: کدام حکم؟ من از حکم 
شان خبری ندارم. وی همچنین در پاسخ به این که جزئیات 
حکم را می دانید یا خیر؟ نیز تصریح می کند: بنده از جزئیات 

حکم مطلع نیستم.

هواشناسی استان درباره کاهش شدید دما 

هشدار داد:

زمستان در بهار
اداره کل هواشناسی خراسان رضوی با صدور اطاعیه ای 
درخصوص کاهش دما به کشاورزان استان هشدار داد. به 
گزارش ایرنا، در این اطاعیه آمده است: طبق تحلیل نقشه ها 
و الگوهای هواشناسی، از اواخر وقت سه شنبه هفته جاری با 
نفوذ جریان شمالی به این استان انتظار می رود شاهد کاهش 
محسوس دما در استان باشیم، به طوری که در نواحی سردسیر 
و کوهستانی از اوایل وقت چهارشنبه تا پایان هفته جاری دمای 
حداقل شبانه به صفر تا 3 درجه زیر صفر می رسد. از روز جمعه 
این هفته روند افزایشی دما در استان پیش بینی شده است اما 
تا روزهای ابتدایی هفته آینده دمای حداقل شبانه در نواحی 
سردسیر بین 2 تا 5 درجه در نوسان خواهد بود. در این اطاعیه 
به کشاورزان توصیه شده است برای جلوگیری از بروز خسارات 
احتمالی برای تامین سوخت، کنترل و تنظیم دمای گلخانه 
ها، مرغداری ها و دامداری ها و همچنین برای کاهش آسیب 
ناشی از سرمازدگی احتمالی به باغ های کوهپایه ای مناطق 
سردسیر استان اقدامات لازم را انجام دهند.همچنین، اثمری 
کارشناس پیش بینی هواشناسی استان به خبرگزاری صدا و 
سیما گفت: تا اواخر هفته جاری هوای استان به طور متناوب 
تحت تاثیر ناپایداری های جوی قرار خواهد گرفت که پیامد آن 
افزایش سرعت وزش باد، افزایش ابرناکی  و در برخی ساعات  
بارش باران خواهد بود که در روز سه شنبه ) سوم اردیبهشت 
ماه( گستره بارش ها افزایش می یابد، همچنین با توجه به 
کاهش قابل توجه دما، این میزان در مناطق سردسیر هنگام 

شب به صفر و کمتر از صفر درجه خواهد رسید.

گزارش میدانی

محمد حسام مسلمی

حدود دو سال است که از بهره برداری بیمارستان 
اکبر در مشهد می گذرد؛ بیمارستانی تخصصی برای 
کودکان که در زمان افتتاح از آن به عنوان بزرگ ترین 
بیمارستان تخصصی کودکان در شمال شرق کشور یاد 
شد و حالا این روزها با یک چالش دست و پنجه نرم می 
کند، چالشی که باعث شده ورودی اصلی ساختمان 
آن محل اسکان خانواده های بیمارانی شود که جایی 
برای اسکان ندارند و مجبورند از سر ناچاری در سالن 
ورودی بیمارستان چند هفته یا حتی چند ماهی را 
بگذرانند، برخی هم مجبورند در خودروی خود شب 
را به صبح برسانند. این وضعیت باعث شده ورودی 
بیمارستان که محل عبور و مرور بیماران، مراجعه 
کنندگان و کارکنان بیمارستان است با مشکل مواجه 
شود. از سوی دیگر این بیمارستان مکانی برای اسکان 
خانواده های بیماران ندارد و تنها برای مادر کودک در 
داخل بیمارستان شرایط استراحت و اسکان فراهم 
شده است و آقایان نمی توانند به عنوان همراه بیمار 
حضور یابند. آن طور که رئیس بیمارستان  اکبر در 
گفت و گو با »خراسان رضوی« می گوید، ایجاد محل 
اسکان برای خانواده های بیمار وظیفه بیمارستان 
نیست و تنها ایجاد محل استراحت برای همراه بیمار 
وظیفه بیمارستان است و اگر هم ورودی بیمارستان 
به عنوان محل اسکان خانواده ها قرار داده شده کار 

اشتباهی بوده و از سر دلسوزی بوده است!

روایت پیرمرد آق قلایی از رنج سیل و درد 	 
بیماری فرزندش

ساعت 11 صبح است، هوای شهر هم مانند بغض 
همراهان بیماران گرفته ، نم نم باران در حال باریدن 
است، برخی خانواده های بیماران که از شهرستان 
آمده اند سرگردان روی چمن های وسط محوطه 
و حیاط بیمارستان اکبر نشسته اند و برخی هم 
در گوشه ای از حیاط بیمارستان بساط چای راه 
انداخته و چشم انتظار این هستند که درهای ورودی 
بیمارستان که به عنوان محل اسکان همراهان بیمار 

در نظر گرفته شده، باز شود.
به سراغ پیرمردی می روم که می گوید از روستایی در 
شهرستان آق قای استان گلستان برای درمان پسر 
نوجوانش به مشهد آمده اند. در محوطه بیمارستان 
همراه برادرش نشسته است، در بساط شان خبری 
از چادر مسافرتی و وسایل زندگی نیست، به جز چند 
تخته پتو و بالش و یک گاز پیک نیکی کوچک که نقش 
آشپزخانه شان را ایفا می کند. آن ها با همین وسایل 
محدود، 13 روز را مهمان حیاط بیمارستان بوده اند.

از او می پرسم چرا در حیاط بیمارستان اتراق کرده 
اید؟ می گوید: نیروهای خدماتی بیمارستان همه را 
از داخل سالن ورودی که محل اسکان همراهان بیمار 
است، بیرون کردند و گفتند می خواهیم تمیز کاری 
کنیم، مجبور شدیم همه وسایل مان را بیرون بریزیم 
و ببینیم دوباره چه زمانی اجازه می دهند که داخل 
شویم، این جایی هم که برای سکونت همراهان بیمار 

در نظر گرفته اند، خوب نیست.
تمیز کاری که تمام می شود به عنوان  همراه یکی 
از بیماران وارد ساختمان شیشه ای می شویم، یک 
لحظه صدای بلند یک خانم و آقا را می شنوم که به 
خاطر محل نشستن با هم بحث می کنند، بالاخره با پا 

در میانی چند نفر دعوا ختم به خیر می شود.
از حال و روز پیرمردی که اهل آق قاست می پرسم 
که می گوید: فرزندم تومور مغزی دارد، 13 روز است 
که در بیمارستان بستری شده و تمام فکر و ذکرم 
پسرم است، از آن طرف هم سیل خانه مان را با خود 
برده و نمی دانم چه کار کنم. از او می پرسم سپری 
کردن این 13 روز در حیاط بیمارستان آن هم در این 
روزها و شب های بارانی برایتان سخت نیست؟ پاسخ 
می دهد: همسرم می تواند در کنار فرزندمان داخل 
بیمارستان بماند ولی مرد ها را راه نمی دهند و مجبور 
هستیم در حیاط یا در ورودی ساختمان بمانیم، 
همراهان بیماری که در مشهد فامیل دارند به خانه 
های آن ها می روند و ما که در این شهر کسی را نداریم 

مجبوریم این وضعیت را تحمل کنیم.
زن و شوهری هم پتو و بالش به دست دنبال جایی 
می گردند که بتوانند گوشه ای برای استراحت پیدا 
کنند، می گویند به دلیل مشکات کبد فرزندشان از 
شهرستان تایباد  به این بیمارستان آمده اند. می پرسم 
جایی برای اسکان ندارید؟ می گویند: نه جایی برای 
اسکان داریم و نه فامیلی در مشهد که درخانه آن ها 

بمانیم، هزینه های هتل یا مسافر خانه هم بالاست و 
توان آن را نداریم، مجبوریم با این وضعیت کنار بیاییم.
خانمی 40 ساله هم که از شهرستان خواف به دلیل 
انسداد ریه فرزندش  به این  بیمارستان مراجعه 
کرده است، می گوید: 10، 12 روز است که در 
این بیمارستان هستیم، از او می پرسم چرا برای 
استراحت کنار فرزندتان نیستید که پاسخ می دهد: 
همسرم را داخل بیمارستان راه نمی دهند، مجبور 
است در همین ورودی بیمارستان در سالن شیشه 
ای استراحت کند، همسرم هم آدم کم طاقتی است، 
مجبورم هم به فرزندم سری بزنم هم در کنار همسرم 
باشم، در محوطه ای که برای استراحت در نظر گرفته 
اند بیشتر مردان هستند و محیطش اصا مناسب 
نیست، مراجعه کنندگان هم با دیدن این وضعیت ما 

ناراحت می شوند.

 وظیفه ما نیست که جایی را برای 	 
خانواده های بیمار تامین کنیم

در ادامه برای پیگیری وضعیت نابه سامان همراهان 
بیماران، با دکتر علی خاکشور رئیس بیمارستان 
تخصصی کودکان اکبر گفت و گو می کنیم. وی 
در پاسخ به پیگیری های ما با بیان این که وظیفه 
بیمارستان تامین دارو، نیازهای اولیه بیمار و 
تامین مکان اسکان برای یک همراه بیمار است، به 
»خراسان رضوی« می گوید: بیمارستان برای یک 
نفر از همراهان بیمار محل استراحت در نظر گرفته و 
همراه بیمار در صندلی تاشو می تواند در کنار بیمارش 
استراحت کند، اما جزو وظایف ما نیست که بخواهیم 

برای خانواده های بیمار جایی را تامین کنیم.
خاکشور می افزاید: در هیچ جای دنیا چنین 
وظیفه ای برای بیمارستان وجود ندارد که برای 
خانواده های بیمار در بیمارستان جا تامین کنند، 

در این خصوص بنیادهای خیریه، نهادهایی مثل 
شهرداری و آستان قدس می توانند مکان هایی 
را احداث کنند تا ما همراهان بیمار را معرفی 
کنیم  تادر آن جا اسکان داشته باشند. وی یادآور 
می شود: در بیمارستان دکتر شیخ هم شهرداری 
مکانی را برای خانواده های بیماران احداث کرده 
است و با معرفی بیمار، همراهان بیمار می توانند 

در آنجا اسکان یابند.

دلمان برای خانواده ها سوخت	 
رئیس بیمارستان اکبر در پاسخ به این سوال که چرا 
محل اسکان خانواده های بیمار درست در ورودی 
بیمارستان و در وضعیت نامناسبی قرار داده شده 
است، می گوید: این مکان را در فصل زمستان برای 
استراحت خانواده ها در نظر گرفتیم ، حقیقتش 
این است که دلمان برای خانواده ها سوخت، دیدیم 
خانواده ها در هوای سرد می نشینند و اذیت می 
شوند به همین دلیل این مکان را به صورت موقت در 
اختیار آنان قرار دادیم. دکتر خاکشور با بیان این که 
اختصاص ورودی بیمارستان برای اسکان خانواده 
های بیماران کار درستی نبوده است، می گوید: 
نباید این کار را می کردیم، دیگر ورودی بیمارستان 
برای اسکان همراهان بیماران نخواهد بود، ورودی 
اصلی بیمارستان باید باز باشد، ضمن  این که قرار 
دادن این فضا در اختیار خانواده ها عواقب دارد و 
اگر اتفاقی بیفتد چه کسی می تواندجوابگو باشد؟ 

ساخت همراه سرا در کنار بیمارستان و 	 
اختصاص کانکس برای استراحت

وی در پاسخ به این سوال که بالاخره چه تمهیدی 
برای این مشکل همراهان بیماران در نظر گرفته 
اید؟ می گوید: یکی از خیران فضایی را در کنار 
بیمارستان در نظر گرفته و قصد دارد همراه سرا 
درست کند که در این زمینه چندین جلسه هم 
برگزار شده است، همچنین تعدادی از خیران نیز 
اعام آمادگی کردند که برای اسکان خانواده های 
بیماران چندین کانکس خریداری کنند و اولویت 
اول ما هم در وضعیت فعلی این است که خانواده 
ها در کانکس ها استراحت کنند.خاکشور در 
پاسخ به گایه برخی همراهان بیمار مبنی بر این 
که بیمارستان فقط اجازه همراهی مادر بیمار در 
بیمارستان را می دهد، نیز اظهار می کند: اگر 
همراه بیمار خانم نباشد در این وضعیت آقایان هم 
می توانند همراه بیمار باشند، در حالی که قانون ما 
این است که فقط بانوان مجاز به حضور باشند ولی 
اگر مادر کودک نباشد شرایطی را فراهم می کنیم 

تا پدر بچه بتواند در کنار فرزندش باشد.

گزارش خراسان رضوی از مشکلات همراهان بیمار در  بیمارستان اکبر

دردسرهای اکبرهمراهان ،در بیمارستان کودکان 
مدیر بیمارستان: با همکاری خیران همراه سرای بیمارستان احداث خواهد شد 


